
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
ODBOR DOPRAVNÍCH AGEND  

 

 

Sídlo :  Mar iánské  nám.  2 /2 ,  110 01   Praha  1  
Pracoviš tě :  Jungmannova  35 /29,  110 00   Praha  1  
t e l . :  Kontaktn í  cen t rum:  12  444,  fax:  236  007  157  
e -mai l :  posta@praha .eu ,  ID DS:  48ia97h  
 

      
 - dle rozdělovníku - 

 

    
Sp.zn. č.j. Vyřizuje / linka Datum 
S-MHMP 696558/2016 MHMP741820/2016/ODA-O1/Jn Mgr. Janatová / 4320 27.04.2016 
 
 
 
OZNÁMENÍ  
zahájení řízení o změně stavby před jejím dokončením 
 
 
Dne 20.04.2016 podal stavebník Dopravní podnik hl. m. Prahy a.s., se sídlem Sokolovská 
217/42, PSČ 190 22 Praha 9, IČO 000 05 886, zastoupený na základě plné moci společností 
INFRAM a.s., se sídlem Pelušková 1407, PSČ 198 00 Praha 9, IČO 250 70 282, u odboru 
dopravních agend Magistrátu hl.m. Prahy žádost o povolení změny stavby:  
 
„RTT  Plzeňská II. etapa“ 
 
na pozemcích parcelní číslo 4880/1 v katastrálním území Smíchov a na pozemcích parcelní číslo 
1992/39 a 1992/34 v katastrálním území Košíře, Praha 5, 
 
před jejím dokončením. 
 
 
Změna stavby před jejím dokončení spočívá v úpravě nástupního ostrůvku tramvajové zastávky 
Bertramka z centra (ZC), který je z původní šířky 2,9 m zúžen na šířku 2,40 m z důvodu 
umožnění vjezdu do přilehlých objektů pro vozidla kategorie O1. V důsledku tohoto zúžení je 
následně použit jiný typ přístřešku pro cestující, tj. s menší šířkou střechy. Dále v prostoru 
tramvajové zastávky U Zvonu a Klamovka nebudou umístěny přístřešky pro cestující oproti 
původnímu návrhu projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, a to z důvodu 
ochranného pásma vodovodů a kanalizací.  
 
Uvedeným dnem bylo zahájeno správní řízení. 

Stavba byla povolena rozhodnutím odboru dopravních agend MHMP dne 04.05.2015 pod 
Sp.zn. S-MHMP 153108/2015/ODA-O1/Jn-roz.  
 
Magistrát hl.m. Prahy, odbor dopravních agend, jako speciální stavební úřad příslušný podle 
ustanovení § 7 a § 54 odst. 2 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů a 
podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební řád), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) 
oznamuje v souladu s ustanovením § 118 odst. 2 ve spojení s ustanovením § 112 odst. 1 
stavebního zákona zahájení řízení o změně stavby před dokončením. 

 

mailto:posta@praha.eu


č.j. MHMP 741820/2016/ODA-O1/Jn 
Sp.zn. S-MHMP 696558/2016 

 - 2 - 

 

Jelikož jsou mu dobře známy poměry staveniště a žádost poskytuje dostatečný podklad pro 
posouzení navrhované stavby, upouští ve smyslu § 112 odst. 2 stavebního zákona od místního 
šetření a ústního jednání.  

 

V předmětném řízení má stavební úřad shromážděny veškeré podklady a v souladu 
s ustanovením 36 odst. 3 zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů dává 
tímto účastníkům řízení  možnost vyjádřit se k jeho podkladům. 

 

Účastníci řízení mohou své námitky, případně důkazy uplatnit nejpozději do 10 dnů od 
doručení tohoto oznámení, jinak k nim ve smyslu ustanovení § 112 odst. 1 nebude 
přihlédnuto. Ve stejné lhůtě jako účastníci řízení jsou povinny uplatnit svá stanoviska dotčené 
orgány. 

 

Do podkladů pro rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři odboru dopravních agend MHMP, 
Jungmannova 35/29, Praha 1, 1.patro, č. dv. 148 v návštěvní den pondělí od 12 – 17 hod. a 
středa od 8 – 18 hod. nebo po předchozí telefonické dohodě s oprávněnou úřadní osobou (Mgr. 
Zuzana Janatová, tel.: 236 004 320). 

 

Účastníci stavebního řízení mohou uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu 
provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno 
jeho vlastnické právo,  nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření, nebo právo 
odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. 

K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při pořizování regulačního 
plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo při vydání územního 
opatření o asanaci území, se nepřihlíží. 
 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing.  Jan  H e r o u d e k      v.r.   
ředitel odboru dopravních agend 
 
Za správnost vyhotovení: Mgr. Zuzana Janatová 
 
 
 
 



č.j. MHMP 741820/2016/ODA-O1/Jn 
Sp.zn. S-MHMP 696558/2016 

 - 3 - 

 
Rozdělovník: 

 
 
I)Účastníkům řízení doručení do vlastních rukou,resp. do datové schránky: 

1) Stavebník zastoupený spol. INFRAM a.s., Peluňková 1407, 198 00 Praha 9  
 
II) Účastníkům řízení doručení veřejnou vyhláškou:  

2) Úřední deska ODA MHMP ( k zveřejnění po dobu 15ti dnů) 
 

III) K informaci: 
3) Úřední deska MČ Praha 5 (se žádostí o zveřejnění po dobu 15ti dnů a podání informace 

o datech vyvěšení a sejmutí písemnosti)  
 

IV) Dotčeným orgánům doporučeně resp. do datové schránky:  
4)   Hasičský záchranný sbor hl.m.Prahy, Sokolská 62, 121 24 Praha 2 
5)   Hygienická stanice hl. m. Prahy, Rytířská 12, 110 01 Praha 1  
6)   Policie ČR, KŘ Policie HMP, Odb. SDP 2, Odd. DI, Kongresová 2, 140 21 Praha 4 
7)   ODA/O4 MHMP 
8)   ODA/O2 MHMP 
9)   OCP MHMP 
10) RED KM MHMP 
11) OPP MHMP 
12) Úřad MČ Praha 5 – orgán ochrany složek životního prostředí 
13) Úřad MČ Praha 5 – silniční správní úřad 

 
VI) Na vědomí: 

14) TSK hl.m.Prahy, Řásnovka 770/8, 110 15 Praha 1 
15) Dopravní podnik hl.m. Prahy a.s., Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

 
V) Kopie: 

16) ODA/O1-Jn 
17) spis 

 
 
 
 

  
 


	I)Účastníkům řízení doručení do vlastních rukou,resp. do datové schránky:
	II) Účastníkům řízení doručení veřejnou vyhláškou:
	III) K informaci:

		2016-04-29T07:57:34+0000
	Not specified




